

# Region - woda ciągle grozi

Data publikacji: 16.05.2014 10:00

W Skoczowie już wczoraj wieczorem Wisła przekroczyła stan alarmowy. Zamknięty do odwołania został most na rzece Wiśle oraz kładka spacerowa przy ulicy Sportowej.

Jedyna możliwość przedostania się z jednej strony Skoczowa na drugą, to most w Harbutowicach bądź Ochabach. Strażacy OSP i PSP pracują, służby cały czas monitorują stan wód w Gminie Skoczów i w razie potrzeby na bieżąco interweniują. Jak informuje skoczowski urząd, worki z piaskiem dla mieszkańców Skoczowa są dostępne na bazie Miejskiego Zarządu Dróg w Skoczowie przy ul. Krzywej 4. Mieszkańcy, którzy potrzebują zabezpieczyć domy workami mogą się tam zgłaszać. Przypadki wystąpienia lokalnych podtopień należy zgłaszać pod nr telefonu 998.

O godz. 9.00 (16.05) rzeka Wisła w Skoczowie miała 3,24m.

**Działania trwają głównie wokół cieków Bajerka w Skoczowie, tam jest największa koncentracja, bo to są głównie wody z Wisły. Nasze działania w tym obszarze zaczęły się około 2, 3 w nocy** - przyznaje Michał Swoboda z Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie. Do godziny 7 w Cieszynie i okolicach strażacy interweniowali blisko 95 razy. Ponad 60 z tych działań to zalane piwnice, posesje. Układaliśmy również worki z piaskiem. Pozostałe działania to usuwanie pochylonych, czy przewróconych drzew na jezdnię. **Na szczęście nie było żadnych uszkodzonych osób, nikogo też nie ewakuowała Straż Pożarna** - dodaje Michał Swoboda.

W związku z intensywnymi opadami deszczu nieprzejezdna jest również droga z Dębowca do Ochab. W Cieszynie jak na razie nie odnotowano żadnych działań związanych z wystąpieniem Olzy. Na terenie miasta Cieszyn minionej nocy zanotowano tylko 4 zdarzenia. **O północy został wprowadzony stan alarmowy, otworzono także magazyny przeciwpowodziowe, jednak nikt z nich nie skorzystał i nikt nie informował Centrum Zarządzania Kryzysowego, w związku z wystąpieniem jakichkolwiek podtopień.** - mówi rzecznik Urzędu Miasta w Cieszynie Edyta Subocz. W mieście wszystkie drogi są przejezdne, lekko zalana jest jedynie ulica Mleczna.

Jak dodaje Rafał Domagała rzecznik prasowy cieszyńskiej policji, zamknięta jest kładka nad Olzą tzw. Most Sportowy.

**Obecnie sytuacja w Cieszynie jest stabilna. Woda w rzece Olzie dziś rano nawet parę centymetrów opadła** - przyznaje Edyta Subocz rzecznik Urzędu Miasta w Cieszynie. Najbardziej niebezpieczny jest poziom wody w Skoczowie. Według informacji hydrologicznych wczoraj został tam przekroczony stan ostrzegawczy, poziom wody wynosił 223 cm, zaś w Ustroniu 171 cm.